extitit responsum super eisdem mediis non nisi multorum consilio et assensu posse responderi cum renovacione tamen dicte prioris oblacionis comparicionis in dieta libera et absque condicione in loco congruo, cum ea adiectione quod, si ad illam deveniretur dietam, ipsi burgimagistri, consules ac cives dicte Monasteriensis civitatis ostendere se vellent, quantum ipsi ad pacem inclinati forent; fuimusque pariformiter pro alia parte pari modo de optata pace certificati. Unde nos omnia et singula supradicta ac alia merito attendenda pensantes et quod stante via facti non possit ad dietam ipsam deveniri et quod omnino ad ipsam sit deveniendum, ne quidquam de hiis, que ad pacem conferre possunt, per nos postponatur, statuimus ac ordinavimus viam facti saltem ad tempus per nos apostolica auctoritate prohiberi ac dietam in loco hincinde partibus congruo et convenienti indici debere.

Ut igitur ad speratam pacem deveniatur, presencium tenore treugas a die dominica proxima post festum nativitatis beate Marie virginis<sup>2)</sup> in ortu solis iniciandas ac usque ad festum beati Gereonis<sup>3)</sup> et occasum solis eiusdem diei durandas sub pena maledictionis eterne apostolica auctoritate inviolabiliter ac stricte precipimus observandas, deputantes ac statuentes prefatis hincinde partibus pro ipsis ac eorundem adiutoribus, fautoribus, adherentibus et adhesuris dietam die sabbati proximi post Lamberti<sup>4)</sup> in meridie diei in opido Arnheim servandam ac ibidem per se aut suos comparendi, ubi eciam nostros, si personaliter adesse non poterimus, habebimus commissarios ad tractandum, ordinandum ac statuendum ea, que pro tante calamitatis prefatarumque guerrarum cessacione necnon sanctissimi domini nostri apostoliceque sedis obediencia debita accomoda fuerint ac oportuna, certificantes partes ipsas, quod nos personaliter in eodem erimus loco aut non multum distanter ab ipso, ita quod ob nostram nullus erit defectus absenciam.

5 vie: via.

<sup>1)</sup> *Richtig: Polmann; Syndikus der Stadt Münster.*

<sup>2)</sup> *12. September.*

<sup>3)</sup> *10. Oktober*

<sup>4)</sup> *18. September. Walram von Moers fand sich in der Tat termingemäß in Arnheim ein; s.u. Nr. 1769 Anm. 2. Nicht so die Stadt Münster; s.u. Nr. 1700 Z. 2f.*

## zu <1451 September 8, Utrecht>.<sup>1)</sup>

Nr. 1700

*Bericht in einer Münsterer Chronik für die Jahre 1424–1458<sup>2)</sup> über die Ladung der Stadt Münster durch NvK zu einer Tagfabrt nach Arnheim wegen der Münsterer Stiftsfehde.*

*Kop.: s. Ficker, Münsterische Chroniken XXXf. Dazu eine weitere, mit diesen Handschriften wörtlich übereinstimmende Überlieferung in PADERBORN, Erzbischöfl. Akad. Bibl., MS Pa 52 f. 48<sup>r</sup> (16. Jb.).*